


                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ  

∆ΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  112 
Απόσπασµα από το   αριθ.  14   πρακτικό Συνεδρίασης της Οικονοµικής επιτροπής 
 
Θέµα:  Κατακύρωση πρακτικού Νο ΙΙΙ Επιτροπής ∆ιαγωνισµού Μελέτης: Αποχέτευση Ακαθάρτων 
και Επεξεργασία Λυµάτων Παραλιακών Οικισµών ∆ήµου Στυλίδας  της πράξης «∆ιαχείριση 
Λυµάτων Ευρύτερης Παραλιακής Ζώνης Καραβοµύλου-Ραχών». 
Στη Στυλίδα και στο ∆ηµοτικό κατάστηµα σήµερα την  6η Αυγούστου 2013 και ώρα 12:00 πµ, συνήλθε σε  
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή ύστερα από την αριθµ. 11198/2-8-2013  έγγραφη   πρόσκληση του  
Προέδρου-∆ηµάρχου που επιδόθηκε  σε κάθε ένα σύµβουλο σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010 . 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 µελών ήταν: 

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                               

Απόστολος Γκλέτσος ∆ήµαρχος –Πρόεδρος           Πετεινός Χαράλαµπος   

Ιωάννης Χρονόπουλος                                        Χριστοδούλου Κων/νος 

Κοντού Γεωργία                                                        

Τσιούµας Νικόλαος 

  Σταθελάκος Ευστάθιος                                             

     ΘΕΜΑ   3ον    

Ο Πρόεδρος-∆ήµαρχος εισηγήθηκε το θέµα και είπε τα εξής : 
Έχοντας υπόψιν 

1. το Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση συµβάσεων µελετών και συναφών    υπηρεσιών» 
2. Την υπ’ αρ. 139/2012 απόφαση Ο.Ε. περί έγκρισης των όρων ∆ηµοπράτησης 
3. Το Ν.3852/2010 . 
4. Την υπ’ αρ. 170/2012 απόφαση Ο.Ε. περί συγκρότησης της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού 
5.Την αριθµ. 15351/9-10-2012 Προκήρυξη ∆ηµοπράτησης της Μελέτης 
6.Το πρακτικό Ι , της επιτροπής ∆ιαγωνισµού της άνωθεν µελέτης. 
7.Την αριθµ.229/9-1-2013 ένσταση των συµπράτωντων γραφείων ΤΕΜ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ∆ΙΑΚΡ. ΤΕΜ Α.Ε./Γεώργιος Προσγολίτης του Κωνσταντίνου/Ηλίας 
Ταρναράς του Χρήστου/Νικόλαος ∆έτσης του Μιχαήλ/Αναστάσιος Μουντρίχας του Γεωργίου/ 
∆ηµήτριος Βογιατζής του Ευσταθίου/Ανθή Ψαλλίδα του Πέτρου (υπ' αρ. 18 προσφορά), κατά 
Πρακτικού Ι 

8.Τις αριθµ πρ. 268/2013 & 319/2013  ένσταση των συµπραττόντων γραφείων OMITEM ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. /∆ΕΚΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧ/ΚΟΙ Ε.Π.Ε. /Ανδρούλης Μιχαήλ του Βασιλείου 
/Χρυσός Ελευθέριος του ∆ηµητρίου/Παπαδόπουλος Νικόλαος του Ιορδάνη (υπ' αρ. 8 προσφορά), 
κατά του Πρακτικού Ι 

9.Την αριθµ. 7/2013 (Α∆Α:ΒΕΤΩΩ1Ζ-8ΕΞ) Απόφαση Ο.Ε. µε την οποία εξετάστηκαν οι ενστάσεις κατά του 
πρακτικού Ι της Επιτροπής και αποφασίστηκε οι ενιστάµενες να γίνουν δεκτές στα επόµενα στάδια του 
∆ιαγωνισµού 

10.Το από 11/4/2013 πρακτικό ΙΙ , της επιτροπής ∆ιαγωνισµού της άνωθεν µελέτης. 
11.Την αριθµ. Πρ. 5212/22-04-2013 ένσταση κατά του πρακτικού ΙΙ που κατατέθηκε από την συµπράξη: 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΛΙΩΚΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Π.Ε./ΤΣΙΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ/ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
του ΛΟΥΚΑ/ ΜΥΓΙΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ/ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΛΥ∆ΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ/  ∆ΙΑΛΥΝΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

12.Την αριθµ. 93/2013 (Α∆Α:ΒΕΖΖΩ1Ζ-ΞΝ8) Απόφαση Ο.Ε. µε την οποία εξετάστηκε η ένσταση κατά του 
πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής και αποφασίστηκε η απόρριψη της ένστασης η έγκριση του Πρακτικού ΙΙ και η 
συνέχιση του ∆ιαγωνισµού. 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛΩ1Ζ-ΜΛΦ



13.Το αριθµ. Πρ.: 8364/17-6-2013 έγγραφο της Επιτροπής προς όλους τους ∆ιαγωνιζόµενους για παράταση 
ισχύος των προσφορών και εγγυητικών επιστολών 

14.Το από 22/7/2013 πρακτικό ΙΙΙ , της επιτροπής ∆ιαγωνισµού της άνωθεν µελέτης το οποίο 
κοινοποιήθηκε στους διαγωνιζόµενους δεν υποβλήθηκε καµία ένσταση καταυτού και το οποίο έχει ως εξής:                                                     
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤ. ΕΛΛΑ∆ΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
∆ΗΜΟΣ  ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ                                                                            
Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της µελέτης ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ 
ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ-ΡΑΧΩΝ» 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΙΙΙ 
    1.Στη Στυλίδα σήµερα την 22η Ιουλίου 2013, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12:00 π.µ. οι παρακάτω υπογράφοντες:  

i. ΖΗΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλληλος της Τ.Υ. ∆ήµου Στυλίδας, ως Πρόεδρος 
ii. ΚΑΥΚΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, υπάλληλος της Τ.Υ ∆ήµου Στυλίδας & 

iii. ΞΥ∆ΙΑΣ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, εκπρόσωπος ΤΕΕ, ως τακτικά µέλη 
οι οποίοι αποτελούµε την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της µελέτης ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ-ΡΑΧΩΝ»  η οποία συγκροτήθηκε µε την 170/2012 Απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής, συνήλθαµε στα γραφεία της Υπηρεσίας σε δηµόσια συνεδρίαση προκειµένου να προβούµε στο άνοιγµα των 
φακέλων της οικονοµικής προσφοράς των διαγωνιζοµένων που δεν αποκλείστηκαν σύµφωνα µε το πρακτικό ΙΙ. Συγκεκριµένα τα µελετητικά 
σχήµατα που κατέθεσαν προσφορές στο ∆ιαγωνισµό , είναι τα εξής: 

Α/Α  
Φ.Π. 

Συµπράττοντες 

1 Ροϊκός Σύµβουλοι Μηχανικοί Α.Ε., Integer Ανώνυµη Τεχνική Εταιρεία Μελετών, ΕΜΒΗΣ Σύµβουλοι Μηχανικοί 
Α.Ε., Γεώργιος Παπαδάκος του Σταύρου, Ιωάννης Αρβανιτάκης του Κωνσταντίνου 

2 Υδροανάλυσις Σύµβουλοι Μηχανικοί ΕΠΕ ΜΑΚ.Τ.Ε Ε.Π.Ε., Βασιλικός Ευάγγελος, Υδροδιαχείριση ΕΠΕ, 
Αποστόλου Χρυσόστοµος, Χήρας Σταύρος 

3 Β. Μαλιώκας & Συνεργάτες Ε.Π.Ε., Τσιάρας Αντώνιος του Ιωάννη, Παπαγεωργίου Γεώργιος του Λουκά, 
Μυγιάκης Κωνσταντίνος Εµµανουήλ του Γεωργίου, Παπαντωνίου Λυδία Παναγιώτα του Γρηγορίου, ∆ιαλυνάς 
Εµµανουήλ του Γεωργίου 

4 Κ. Στάµος και ΣΙΑ Γραφέιο Μελετών Ε.Ε., ∆ΙΕ∆ΡΟΣ Ανώνυµη Εταιρεία Μελετών & Πληροφορικής Α.Ε., 
Βαλτινός Επαµεινώνδας, Τριανταφυλλόπουλος Παναγιώτης, Σιµιτζής Μάριος 

5 ADT-ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε., ΑΛΦΑ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε., Ιωάννης Φραγκάκης ,Αγγελική Κορωναίου, Κυριάκος 
Καραντζής 

6 ΣΙΓΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε., HYDROMENT Σύµβουλοι Μηχανικοί Ε.Ε. 
7 ΤΟΜΗ Α.Ε.Μ.Ε.Υ., Γ. Παπαδόπουλος-Π. Αργυρός και ΣΙΑ Ε.Ε., Iωάννης Αργυρόπουλος του Νικολάου, 

∆ηµήτριος Μπαλαδήµας του Θεµιστοκλή 
Κότσαλης Παναγιώτης του Ανδρέα, Αλεξίου Σταυρούλα του Βασιλείου 

8 OMITEM ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε., ∆ΕΚΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ – ΜΗΧ/ΚΟΙ Ε.Π.Ε., Ανδρούλης Μιχαήλ του 
Βασιλείου, Χρυσός Ελευθέριος του ∆ηµητρίου, Παπαδόπουλος Νικόλαος του Ιορδάνη 

9 DELCO-E.Π.Ε. ,ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ, ∆ανιήλ Μιλτιάδης του Αλκιβιάδη 
Αθανάσιος Τσαρούχας του Αυγερινού, ∆ηµήτριος Καραµπατάκης του Αθανασίου,Άγγελος Καταβέλος του 
∆ηµητρίου 

10 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ Α.Τ.Ε., MARNET Α.Τ.Ε. ,Μήτση Ελευθερία, Χατζίκος Κωνσταντίνος, Σαραντάκος  
Παναγιώτης 

11 OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH, Ιωάννης Τριπιδάκης του Αλκιβιάδη, Παναγιώτης Σταµάτης ,Ιωάννης 
Παναγόπουλος, Αναστάσιος-Παναγιώτης Μαρκόπουλος, Συµεών Κοτσαϊλίδης, Αναστάσιος Βελισσαρίου του 
∆ηµητρίου 

12 ECOS ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Α.Ε., ΤΕΑΜ Μ-Η Α.Ε., Τζάκος Απόστολος του Νικολάου, Τριανταφύλλου Κωνσταντίνος 
του Στυλιανού ,Ιωάννου-Αναστασίου Βασιλική του Κωνσταντίνου, Βαρελάς Βάϊος του Χρήστου, Σελλούντος 
Κωνσταντίνος του Βασιλείου 

13 ΠΡΙΣΜΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε., Λύρας Μάρκος του Σωκράτη, Ρίτσος Απόστολος του Χρήστου, 
Κωνσταντινίδης Ηλίας του Ιωάννη, Ξενάκη Βασιλική του Κωνσταντίνου, Χατζηµιχαήλ Παύλος του Χρήστου 

14 G.K. Consultants, ΑΝ.ΤΕ.Μ. Ε.Π.Ε., Βασίλειος Ζώµας του ∆ηµητρίου 
HPC PASECO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, Σωτήριος Παπαδόπουλος του Αναστασίου, Σοφία Σακελλαρίου του 
Χρήστου, Αναστασία Σιταρά του Αθανασίου 

15 ΥΠΟ∆ΟΜΗ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Π.Ε., ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., Κωνσταντίνος Καραγιάννης του 
∆ηµητρίου 
ΓΑΜΜΑ – 4 Ε.Π.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
XL ENGINEERING –ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ MHXANIKOI E.Π.Ε. 
∆αµιανός Παπαδόπουλος, Κυριακή Μιχελάκου 

16 Σ. Λιάρος & ΣΙΑ Ε.Ε. – ΗΛΙ∆Α ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ, Παπαζήσης Βασίλειος του Κωνσταντίνου, 
Θεοφιλόπουλος Νικόλαος του Ανδρέα, Μοίρας Νικόλαος του Γεωργίου, Λαδόπουλος Ευάγγελος του Γεωργίου, 
Τσάγκας ∆ηµήτριος του Στυλιανού 

17 ∆. Αναγνωστόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε., Μπάρκουλης Αντώνιος του Γεωργίου, Στρατάκου Φωτεινή του Λεωνίδα, 
Κουνάδης Ανδρέας του Χρήστου, Βεκύρη Νικολέττα του Παντελή, Ψύλλα Νικολέττα του Ιωάννη ,Λ. Νικολάου 
& Συνεργάτες Ε.Ε., Αναστασάκη Κανέλλη του Ευάγγελου 

18 ΤΕΜ Α.Ε., Γεώργιος Προσγολίτης του Κωνσταντίνου, Ηλίας Ταρναράς του Χρήστου, Νικόλαος ∆έτσης του 
Μιχαήλ, Αναστάσιος Μουντρίχας του Γεωργίου, ∆ηµήτριος Βογιατζής του Ευσταθίου, Ανθή Ψαλλίδα του 
Πέτρου 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛΩ1Ζ-ΜΛΦ



Ενώ τα µελετητικά σχήµατα, τα οποία αποκλείστηκαν από την συνέχιση του διαγωνισµού , και δεν ανοίχτηκαν οι Οικονοµικές 
Προσφορές είναι τα κατώθι: 

Α/Α  
Φ.Π. 

Συµπράττοντες Λόγος αποκλεισµού 

4 Κ. Στάµος και ΣΙΑ Γραφέιο Μελετών Ε.Ε., ∆ΙΕ∆ΡΟΣ Ανώνυµη 
Εταιρεία Μελετών & Πληροφορικής Α.Ε., Βαλτινός 
Επαµεινώνδας, Τριανταφυλλόπουλος Παναγιώτης, Σιµιτζής 
Μάριος 

∆εν ανανέωσε την οικονοµική προσφορά 
σύµφωνα µε το αριθµ. Πρ. 8364/17-6-2013 
έγγραφο του ∆ήµου 

6 ΣΙΓΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε., HYDROMENT Σύµβουλοι Μηχανικοί 
Ε.Ε. 

∆εν ανανέωσε την οικονοµική προσφορά 
σύµφωνα µε το αριθµ. Πρ. 8364/17-6-2013 
έγγραφο του ∆ήµου 

7 ΤΟΜΗ Α.Ε.Μ.Ε.Υ., Γ. Παπαδόπουλος-Π. Αργυρός και ΣΙΑ Ε.Ε., 
Iωάννης Αργυρόπουλος του Νικολάου, ∆ηµήτριος 
Μπαλαδήµας του Θεµιστοκλή 
Κότσαλης Παναγιώτης του Ανδρέα, Αλεξίου Σταυρούλα του 
Βασιλείου 

∆εν ανανέωσε την οικονοµική προσφορά 
σύµφωνα µε το αριθµ. Πρ. 8364/17-6-2013 
έγγραφο του ∆ήµου 

10 ΜΕΛΕΤΕΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ Α.Τ.Ε., MARNET Α.Τ.Ε. ,Μήτση 
Ελευθερία, Χατζίκος Κωνσταντίνος, Σαραντάκος  Παναγιώτης 

∆εν ανανέωσε την οικονοµική προσφορά 
σύµφωνα µε το αριθµ. Πρ. 8364/17-6-2013 
έγγραφο του ∆ήµου 

15 ΥΠΟ∆ΟΜΗ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Π.Ε., ΑΛΚΩΝ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε., Κωνσταντίνος Καραγιάννης του 
∆ηµητρίου 
ΓΑΜΜΑ – 4 Ε.Π.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΓΕΩΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ XL 
ENGINEERING –ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  MHXANIKOI  E.Π.Ε. 
∆αµιανός Παπαδόπουλος, Κυριακή Μιχελάκου 

∆εν ανανέωσε την οικονοµική προσφορά 
σύµφωνα µε το αριθµ. Πρ. 8364/17-6-2013 
έγγραφο του ∆ήµου 

2. Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού προέβη, για τα παρακάτω διαγωνιζόµενα µελετητικά σχήµατα, στην αποσφράγιση των σχετικών φακέλων 
«Οικονοµικής Προσφοράς», µονόγραψε το περιεχόµενο αυτών, και συνέταξε τον ακόλουθο Πίνακα: 

Α/Α  
Φ.Π. 

Συµπράττοντες Έντυπο  
Οικονοµικής  
Προσφοράς 

1 Ροϊκός Σύµβουλοι Μηχανικοί Α.Ε., Integer Ανώνυµη Τεχνική Εταιρεία Μελετών, 
ΕΜΒΗΣ Σύµβουλοι Μηχανικοί Α.Ε., Γεώργιος Παπαδάκος του Σταύρου, Ιωάννης 
Αρβανιτάκης του Κωνσταντίνου 

√ 

2 Υδροανάλυσις Σύµβουλοι Μηχανικοί ΕΠΕ ΜΑΚ.Τ.Ε Ε.Π.Ε., Βασιλικός Ευάγγελος, 
Υδροδιαχείριση ΕΠΕ, Αποστόλου Χρυσόστοµος, Χήρας Σταύρος 

√ 

3 Β. Μαλιώκας & Συνεργάτες Ε.Π.Ε., Τσιάρας Αντώνιος του Ιωάννη, Παπαγεωργίου 
Γεώργιος του Λουκά, Μυγιάκης Κωνσταντίνος Εµµανουήλ του Γεωργίου, 
Παπαντωνίου Λυδία Παναγιώτα του Γρηγορίου, ∆ιαλυνάς Εµµανουήλ του Γεωργίου 

√ 

5 ADT-ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε., ΑΛΦΑ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε., Ιωάννης Φραγκάκης ,Αγγελική 
Κορωναίου, Κυριάκος Καραντζής 

√ 

8 OMITEM ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε., ∆ΕΚΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ – ΜΗΧ/ΚΟΙ Ε.Π.Ε., 
Ανδρούλης Μιχαήλ του Βασιλείου, Χρυσός Ελευθέριος του ∆ηµητρίου, Παπαδόπουλος 
Νικόλαος του Ιορδάνη 

√ 

9 DELCO-E.Π.Ε. ,ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ, ∆ανιήλ Μιλτιάδης του Αλκιβιάδη 
Αθανάσιος Τσαρούχας του Αυγερινού, ∆ηµήτριος Καραµπατάκης του 
Αθανασίου,Άγγελος Καταβέλος του ∆ηµητρίου 

√ 

11 OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH, Ιωάννης Τριπιδάκης του Αλκιβιάδη, 
Παναγιώτης Σταµάτης ,Ιωάννης Παναγόπουλος, Αναστάσιος-Παναγιώτης 
Μαρκόπουλος, Συµεών Κοτσαϊλίδης, Αναστάσιος Βελισσαρίου του ∆ηµητρίου 

√ 

12 ECOS ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Α.Ε., ΤΕΑΜ Μ-Η Α.Ε., Τζάκος Απόστολος του Νικολάου, 
Τριανταφύλλου Κωνσταντίνος του Στυλιανού ,Ιωάννου-Αναστασίου Βασιλική του 
Κωνσταντίνου, Βαρελάς Βάϊος του Χρήστου, Σελλούντος Κωνσταντίνος του Βασιλείου 

√ 

13 ΠΡΙΣΜΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε., Λύρας Μάρκος του Σωκράτη, Ρίτσος 
Απόστολος του Χρήστου, Κωνσταντινίδης Ηλίας του Ιωάννη, Ξενάκη Βασιλική του 
Κωνσταντίνου, Χατζηµιχαήλ Παύλος του Χρήστου 

√ 

14 G.K. Consultants, ΑΝ.ΤΕ.Μ. Ε.Π.Ε., Βασίλειος Ζώµας του ∆ηµητρίου 
HPC PASECO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, Σωτήριος Παπαδόπουλος του Αναστασίου, Σοφία 
Σακελλαρίου του Χρήστου, Αναστασία Σιταρά του Αθανασίου 

√ 

16 Σ. Λιάρος & ΣΙΑ Ε.Ε. – ΗΛΙ∆Α ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ, Παπαζήσης Βασίλειος του 
Κωνσταντίνου, Θεοφιλόπουλος Νικόλαος του Ανδρέα, Μοίρας Νικόλαος του 
Γεωργίου, Λαδόπουλος Ευάγγελος του Γεωργίου, Τσάγκας ∆ηµήτριος του Στυλιανού 

√ 

17 ∆. Αναγνωστόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε., Μπάρκουλης Αντώνιος του Γεωργίου, Στρατάκου 
Φωτεινή του Λεωνίδα, Κουνάδης Ανδρέας του Χρήστου, Βεκύρη Νικολέττα του 
Παντελή, Ψύλλα Νικολέττα του Ιωάννη ,Λ. Νικολάου & Συνεργάτες Ε.Ε., Αναστασάκη 
Κανέλλη του Ευάγγελου 

√ 

18 ΤΕΜ Α.Ε., Γεώργιος Προσγολίτης του Κωνσταντίνου, Ηλίας Ταρναράς του Χρήστου, 
Νικόλαος ∆έτσης του Μιχαήλ, Αναστάσιος Μουντρίχας του Γεωργίου, ∆ηµήτριος 
Βογιατζής του Ευσταθίου, Ανθή Ψαλλίδα του Πέτρου 

√ 

3. Κατόπιν η Επιτροπή, αφού εξέτασε αναλυτικά τα στοιχεία όλων των φακέλων των «Οικονοµικών Προσφορών» Λαµβάνοντας υπόψη την 
παράγραφο 4.5 του άρθρου 4 της οικείας Προκήρυξης, σύµφωνα µε την οποία: 
  
Οι οικονοµικές προσφορές βαθµολογούνται εφόσον κριθούν παραδεκτές, δηλαδή:  

ΑΔΑ: ΒΛΩΛΩ1Ζ-ΜΛΦ



α. ∆εν δηλώνονται διαφορετικές ποσότητες φυσικού αντικειµένου από τις οριζόµενες στα τεύχη του διαγωνισµού ιδίως στην ανάλυση της 
προεκτιµώµενης αµοιβής.  
β. Είναι συνταγµένες, όπως ορίζει η παρ. 21.8 της οικείας Προκήρυξης, 
 
διαπίστωσε ότι κατά την αποσφράγιση των υπόψη φακέλων των διαγωνιζοµένων, αυτοί περιείχαν συµπληρωµένο το χορηγούµενο από την 
Αναθέτουσα Αρχή – σύµφωνα µε το άρθρο 21.8 της οικείας Προκήρυξης - έντυπο Οικονοµικής Προσφοράς 
4. Κατόπιν η Επιτροπή και σύµφωνα µε το άρθρο 4, παράγραφος 4.5 του τεύχους της οικείας Προκήρυξης, κρίνει παραδεκτές τις οικονοµικές 
προσφορές όλων των διαγωνιζοµένων µελετητικών σχηµάτων του πίνακα της ανωτέρω παρ. 2, διότι πληρούν τις προαναφερόµενες 
προϋποθέσεις. 
5. Ακολούθως, η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  
την παρ. 22.1.2 του άρθρου 22 του τεύχους της οικείας Προκήρυξης, δηλαδή ότι:  
• Η οικονοµική προσφορά βαθµολογείται, εφόσον κριθεί παραδεκτή, κατά το άρθρο 4 & 5 της παρούσας προκήρυξης, σε εκατονταβάθµια 
κλίµακα. Η βαρύτητα της βαθµολογίας του κριτηρίου αυτού ορίζεται σε Β3=25%.  
• Η βαθµολογία U.Ο.Π. της κάθε οικονοµικής προσφοράς ΟΠ προκύπτει από τον λόγο της χαµηλότερης υποβληθείσας οικονοµικής 
προσφοράς ΟΠmin προς την οικονοµική αυτή προσφορά ΟΠ ως εξής: 

U.Ο.Π.= 100 x ΟΠmin / ΟΠ 
Ο προκύπτον βαθµός στρογγυλοποιείται στο δεύτερο (2ο) δεκαδικό ψηφίο.  
Βαθµολογούνται µόνο οι οικονοµικές προσφορές των διαγωνιζοµένων των οποίων οι Τεχνικές Προσφορές θεωρούνται παραδεκτές, 
σύµφωνα µε την προηγούµενη παράγραφο ,προχώρησε στη βαθµολόγηση των παραδεκτών «Οικονοµικών Προσφορών», η οποία φαίνεται 
στον ακόλουθο Πίνακα: 

Α/Α 
Φ.Π. 

Συµπράττοντες 
Οικονοµική 
Προσφορά 
(Ο.Π.) σε € 

Βαθµολογία 
Οικονοµικής 
Προσφοράς 

U Ο.Π. = 
100χΟΠmin/ΟΠ 

1 Ροϊκός Σύµβουλοι Μηχανικοί Α.Ε., Integer Ανώνυµη Τεχνική 
Εταιρεία Μελετών, ΕΜΒΗΣ Σύµβουλοι Μηχανικοί Α.Ε., Γεώργιος 
Παπαδάκος του Σταύρου, Ιωάννης Αρβανιτάκης του 
Κωνσταντίνου 

249870,33 52,390 

2 Υδροανάλυσις Σύµβουλοι Μηχανικοί ΕΠΕ ΜΑΚ.Τ.Ε Ε.Π.Ε., 
Βασιλικός Ευάγγελος, Υδροδιαχείριση ΕΠΕ, Αποστόλου 
Χρυσόστοµος, Χήρας Σταύρος 

185829,42 
 

70,440 

3 Β. Μαλιώκας & Συνεργάτες Ε.Π.Ε., Τσιάρας Αντώνιος του 
Ιωάννη, Παπαγεωργίου Γεώργιος του Λουκά, Μυγιάκης 
Κωνσταντίνος Εµµανουήλ του Γεωργίου, Παπαντωνίου Λυδία 
Παναγιώτα του Γρηγορίου, ∆ιαλυνάς Εµµανουήλ του Γεωργίου 

179270,73 73,020 

5 ADT-ΩΜΕΓΑ Α.Τ.Ε., ΑΛΦΑ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Ε., Ιωάννης 
Φραγκάκης ,Αγγελική Κορωναίου, Κυριάκος Καραντζής 

262292,75 49,91 

8 OMITEM ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε., ∆ΕΚΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ – 
ΜΗΧ/ΚΟΙ Ε.Π.Ε., Ανδρούλης Μιχαήλ του Βασιλείου, Χρυσός 
Ελευθέριος του ∆ηµητρίου, Παπαδόπουλος Νικόλαος του 
Ιορδάνη 

234530,34 55,81 

9 DELCO-E.Π.Ε. ,ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ, ∆ανιήλ Μιλτιάδης του 
Αλκιβιάδη 
Αθανάσιος Τσαρούχας του Αυγερινού, ∆ηµήτριος 
Καραµπατάκης του Αθανασίου,Άγγελος Καταβέλος του 
∆ηµητρίου 

130898,24 100,00 

11 OBERMEYER PLANEN + BERATEN GmbH, Ιωάννης Τριπιδάκης 
του Αλκιβιάδη, Παναγιώτης Σταµάτης ,Ιωάννης Παναγόπουλος, 
Αναστάσιος-Παναγιώτης Μαρκόπουλος, Συµεών Κοτσαϊλίδης, 
Αναστάσιος Βελισσαρίου του ∆ηµητρίου 

235019,55 55,70 

12 ECOS ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Α.Ε., ΤΕΑΜ Μ-Η Α.Ε., Τζάκος Απόστολος 
του Νικολάου, Τριανταφύλλου Κωνσταντίνος του Στυλιανού 
,Ιωάννου-Αναστασίου Βασιλική του Κωνσταντίνου, Βαρελάς 
Βάϊος του Χρήστου, Σελλούντος Κωνσταντίνος του Βασιλείου 

220403,06 59,39 

13 ΠΡΙΣΜΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Τ.Ε., Λύρας Μάρκος του 
Σωκράτη, Ρίτσος Απόστολος του Χρήστου, Κωνσταντινίδης 
Ηλίας του Ιωάννη, Ξενάκη Βασιλική του Κωνσταντίνου, 
Χατζηµιχαήλ Παύλος του Χρήστου 

239392,00 54,68 

14 G.K. Consultants, ΑΝ.ΤΕ.Μ. Ε.Π.Ε., Βασίλειος Ζώµας του 
∆ηµητρίου 
HPC PASECO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, Σωτήριος Παπαδόπουλος 
του Αναστασίου, Σοφία Σακελλαρίου του Χρήστου, Αναστασία 
Σιταρά του Αθανασίου 

175341,14 74,65 

16 Σ. Λιάρος & ΣΙΑ Ε.Ε. – ΗΛΙ∆Α ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ, 
Παπαζήσης Βασίλειος του Κωνσταντίνου, Θεοφιλόπουλος 
Νικόλαος του Ανδρέα, Μοίρας Νικόλαος του Γεωργίου, 
Λαδόπουλος Ευάγγελος του Γεωργίου, Τσάγκας ∆ηµήτριος του 
Στυλιανού 

170011,39 76,990 

17 ∆. Αναγνωστόπουλος & ΣΙΑ Ε.Ε., Μπάρκουλης Αντώνιος του 
Γεωργίου, Στρατάκου Φωτεινή του Λεωνίδα, Κουνάδης 
Ανδρέας του Χρήστου, Βεκύρη Νικολέττα του Παντελή, Ψύλλα 
Νικολέττα του Ιωάννη ,Λ. Νικολάου & Συνεργάτες Ε.Ε., 
Αναστασάκη Κανέλλη του Ευάγγελου 

194559,19 67,280 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛΩ1Ζ-ΜΛΦ



18 ΤΕΜ Α.Ε., Γεώργιος Προσγολίτης του Κωνσταντίνου, Ηλίας 
Ταρναράς του Χρήστου, Νικόλαος ∆έτσης του Μιχαήλ, 
Αναστάσιος Μουντρίχας του Γεωργίου, ∆ηµήτριος Βογιατζής 
του Ευσταθίου, Ανθή Ψαλλίδα του Πέτρου 

143860,61 90,990 

Όπου ΟΠ min = 130898,24€, η χαµηλότερη υποβληθείσα οικονοµική προσφορά, η οποία δόθηκε από τα διαγωνιζόµενα 
µελετητικά σχήµατα. (αριθµ 9 µελετητικό σχήµα) 
6. Στη συνέχεια µε βάση τις βαθµολογίες  των «Τεχνικών Προσφορών», όπως προκύπτουν από το Πρακτικό II και τη βαθµολογία U Ο.Π. 
των «Οικονοµικών Προσφορών» όπως προκύπτει από τον προηγούµενο Πίνακα και λαµβάνοντας υπόψη την παράγραφο 22.2 του άρθρου 
22 της οικείας Προκήρυξης, η Επιτροπή προέβη στον υπολογισµό της σταθµισµένης βαθµολογίας της Τεχνικής και Οικονοµικής Προσφοράς 
κάθε διαγωνιζοµένου µελετητικού σχήµατος και κατέταξε τους διαγωνιζόµενους σύµφωνα µε τον παρακάτω Πίνακα: 

 
ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

 

Α/Α  
Φακέλου  

Προσφοράς 

Βαθµολογία  
Τεχνικής  

Προσφοράς  
U T.Π 

Βαθµολογία  
Οικονοµικής  
Προσφοράς  

U O.Π 

Σταθµισµένη  
Βαθµολογία  
U=UΤ.Π. x  

75%+UΟ.Π.  
x 25% 

Σειρά  
Κατάταξης 

1 96,11 52,390 85,18 6 
2 88,33 70,440 83,86 8 
3 89,77 73,020 85,58 5 
5 93,64 49,91 82,71 9 
8 86,12 55,81 78,54 11 
9 92,24 100,00 94,18 1 
11 81,09 55,70 74,74 13 
12 88,95 59,39 81,56 10 
13 86,12 54,68 78,26 12 
14 90,41 74,65 86,47 3 
16 86,17 76,990 83,88 7 
17 91,92 67,280 85,76 4 
18 86,41 90,990 87,56 2 

7. Με βάση τα στοιχεία του τελευταίου Πίνακα και σύµφωνα µε την παράγραφο 4.5 του άρθρου 4 και την παράγραφο 22.2 του άρθρου 22 
της οικείας Προκήρυξης, η Επιτροπή 

Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι 
Την ανάθεση της σύµβασης για την εκπόνηση της µελέτης ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ 
ΟΙΚΙΣΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ-ΡΑΧΩΝ», στο 
µελετητικό σχήµα: DELCO-E.Π.Ε. ,ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ, ∆ανιήλ Μιλτιάδης του Αλκιβιάδη,Αθανάσιος Τσαρούχας του Αυγερινού, 
∆ηµήτριος Καραµπατάκης του Αθανασίου, Άγγελος Καταβέλος του ∆ηµητρίου Επειδή αυτό υπέβαλε την πλέον συµφέρουσα 
προσφορά [οικονοµική προσφορά: 130898,24€ χωρίς ΦΠΑ] και συγκέντρωσε τη µέγιστη σταθµισµένη βαθµολογία (94,18 µονάδες). 
8. Την 22η Ιουλίου 2013, η Επιτροπή συνέταξε το παρόν Πρακτικό ΙΙΙ, κατά του οποίου οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να υποβάλουν 
ενστάσεις, σύµφωνα µε την παράγραφο 4.8 του άρθρου 4 του τεύχους της οικείας Προκήρυξης και την παράγραφο 10 του άρθρου 7 του Ν. 
3316/2005, εντός πέντε (5) εργάσιµων ηµερών από την επόµενη της ηµεροµηνίας ανακοίνωσης της γνωστοποίησης τοιχοκόλλησης του.  
9. Το παρόν να τοιχοκολληθεί στο χώρο ανακοινώσεων στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου Στυλίδας. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή, αφού έλαβε υπ' όψη τα ανωτέρο 
 

Αποφασίζει   Ο µ ό φ ω ν α 
1.Αποδέχεται και εγκρίνει στο σύνολό του το Πρακτικό ΙΙΙ. 
2.Εγκρίνει το αποτέλεσµα του διαγωνισµού και αναθέτει την µελέτη ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΛΥΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΕΥΡΥΤΕΡΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΖΩΝΗΣ ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ-ΡΑΧΩΝ» στην σύµπραξη γραφείων µελετών «DELCO-E.Π.Ε. 

,ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ, ∆ανιήλ Μιλτιάδης του Αλκιβιάδη,Αθανάσιος Τσαρούχας του Αυγερινού, ∆ηµήτριος 

Καραµπατάκης του Αθανασίου, Άγγελος Καταβέλος του ∆ηµητρίου», η οποία έδωσε την πλέον συµφέρουσα, 
προσφορά, ποσού 130898,24€ χωρίς ΦΠΑ 
3.Εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο και την Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Στυλίδας να προβούν στις περαιτέρω 
ενέργειες για την σύνταξη και την υπογραφή της σχετικής σύµβασης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν.3316/05 
και τους όρους του διαγωνισµού. 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται. 

     Ο ∆ήµαρχος –Πρόεδρος                                               Τα µέλη 

         Απόστολος Γκλέτσος                                                 Ι. Χρονόπουλος 

                                                                                   Ν. Τσούµας                                              

                                                                                   Γ. Κοντού 

                                                                                       Ε. Σταθελάκος 

ΑΔΑ: ΒΛΩΛΩ1Ζ-ΜΛΦ


